ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов в
ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный

университет имени Г.Р. Державина»
от 29 ноября 2023 г. № 7

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии - Якунина И.Н.
Секретарь комиссии -  Дутов С.А.
Члены комиссии: Богомолов А.В., Осипов М.А., Сельцер Д.Г., Рябых В.Н.,
Гаврилов М.В., Меркушов А.М.

Отсутствовали: Мукин А.П.
►

Повестка дня:
1. Анализ текущей работы в университете по соблюдению требований

к служебному поведению, профилактике коррупционных правонарушений и
недопущению конфликта интересов.

2. Изменение перечня должностных лиц, которые предоставляют
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих и членов семьи.

Выступили:
1. Богомолов А.В.- директор по комплексной безопасности -

заместитель ректора, который отметил, что работа в Университете, связанная
с профилактикой коррупционных правонарушений и недопущению
конфликта интересов носит системный характер и проводится в плановом
режиме.

2. Гаврилов М.В. -  начальник управления кадрового сопровождения,
который озвучил результаты подготовки к приему в следующем отчетном
периоде сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в расширенном списке сотрудников Университета
с целью выполнения требований антикоррупционного законодательства.

3. Меркушов А.М., ведущий специалист управления безопасности,
который осветил практические вопросы противодействия коррупции в
Университете и провел краткий анализ коррупционных рисков по
направлениям деятельности Университета.

Решили:
1. Продолжить системную работу по профилактике коррупционных

правонарушений и недопущению конфликта интересов. Проводить
тщательный разбор при выявлении подобных случаев.

2. Организовать работу по сбору сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера в отчетном периоде
за 2023 год на должном уровне в строгом соответствии с законодательством.

3. Департаменту комплексной безопасности инициировать перед
ректором вопрос о разработке в Университете локального нормативного акта,
регулирующего порядок выполнения в Университете различных
государственных заданий, договоров и грантов.

Заместитель председателя комисси Якунина И.Н

Секретарь комиссии: Дутов С.А.